
DETERMINA n. 1967 del 28/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1967 del 28/12/2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ASCOLTO SENSIBILIZZAZIONE 
ED INFORMAZIONE  SPORTELLO  TELEROSA -  II  ANNUALITÀ  PIANO 
SOCIALE DI ZONA AMBITO N14 2019/2021

Proposta n. DET-703-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTTOR GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI



DETERMINA n. 1967 del 28/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità  

della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente 

del Settore Servizi Sociali, Istruzione, Sport, Cultura, Turismo;

Vista la Delibera di Consiglio n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 

170 del D.lgs. n. 267/00, il Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio n. 66 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 

174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 

2021-2023;

Premesso che:

-  nel Piano Sociale di Zona triennale 2019/2021 dell’Ambito territoriale sociale N14, riferito al 

IV Piano Sociale Regionale – II annualità, è previsto, nell’Area “Welfare d’accesso” – Scheda n. 

13, Codice nomenclatore A3, il servizio di ascolto, sensibilizzazione e informazione denominato 

“Sportello  TeleRosa”,  finanziato  con  fondi  comunali  per  complessivi  €  5.000,00,  per  lo 

svolgimento  a titolo gratuito, nei confronti di donne in difficoltà, vittime di abuso e 

maltrattamento, di funzioni di ascolto, di informazione, di sensibilizzazione, di prevenzione, di 

orientamento,  di  counselling,  invito  alla  rete  dei servizi assistenziali nonché di tutela legale 

gratuita e di apposita banca-dati gestita in forma anonima;

- le attività in parola rientrano nei servizi a valenza sociale resi dall’Ambito TerritorialeN14 ed in 

quanto  tali  costituiscono  quota  parte  della  compartecipazione  obbligatoria  dell’Ente  al  Piano 

Sociale di Zona;

Ritenuto opportuno  pertanto, procedere all’impegno di spesa di € 5.000,00 alla Missione 12, 

Programma 05, Titolo 1, Piano Finanziario 1.03.02.99.000, Capitolo 10317311, competenza 2021 

del Bilancio di Previsione 2021,  al  fine  di  sostenere  l’implementazione  della  progettazione 

approvata con verbale di Coordinamento Istituzionale n. 3 del 21.05.2021 e già presentata alla 

Regione Campania in data 31.05.2021;

Dato atto  che non sussistono cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  del  Dirigente 

firmatario del presente atto, nonché RUP del procedimento, e che sono assolti gli obblighi previsti 

dal  Piano  Triennale  del  Trasparenza  ed  Integrità,  secondo  quanto  previsto  dal  vigente  Piano 

Triennale Anticorruzione;



DETERMINA n. 1967 del 28/12/2021

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

1) di impegnare l’importo di € 5.000,00 per le attività del servizio di ascolto, sensibilizzazione e 

informazione denominato “Sportello TeleRosa” relative alla II annualità del Piano Sociale di 

Zona  dell’Ambito  N14,  alla  Missione  12,  Programma  05,  Titolo  1,  Piano  Finanziario 

1.03.02.99.000, Capitolo 10317311, competenza 2021  del Bilancio di Previsione  2021, dando 

atto  che  la  somma  rientra  nella  compartecipazione  al  F.U.A.  a  seguito  di  apposita 

programmazione;

2) di  adempiere  inoltre,  con  l’esecutività  della  determina  di  liquidazione  agli  obblighi  di 

trasparenza di  cui all’art.  37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e  all’art. 1  comma 32 della  legge 

190/12.

3) di dare corso  alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto 

legislativo n. 33/2013.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1967 del 28/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Servizio di ascolto 
sensibilizzazione ed informazione sportello Telerosa. Importo della spesa euro 5.000,00. Impegno Contabile 
1790/21 Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Capitolo 10317311, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo 
di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario 
della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell 
art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 28/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-28T19:43:06+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-29T10:19:44+0100
	Giuseppe De Rosa




